Idem errantem Augustam Eudociam per
S. Euthymium in viam reduxit. Idem multis
paganis Christianam legem persuasit. Idem
quotidie in ægris curandis ingentia mo-
libus beneficia præstibat. Idem Sanctus Ge-
nouefam in Galliis versantem per nuncios
salutauit, eique suos labores & pericula salu-
temq; commendauit. Idem velut vnicum or-
bis miraculum & oraculum ab omnib⁹ pro-
pe gentib⁹ consulebatur. Persarum quoque
Imperator colebat Simeonem, & in omnia
eius dicta factaq; studiosissimè inquirebat.
Eiusdem coniux oleum illius verbis conse-
cratum summa cum veneratione accepit,
& aula Persica tota eandem ab eo gratiam
precabatur. Agarenorum regina improlis

LLL 4 lega-

The

legatos misit, qui hæredem regni à Simeone
impetrarent. Votis damnata regium ipsi
puerum ad columnam attulit, & cum fami-
nis intra septa non liceret ingredi, per bani-
los partum suum regium Simeoni obtulit
adiectisq; quantis potuit gratiis: Hunc, in-
quit, regem natum, vir sanctissimè, tuis pre-
cibus acceptum fero, tu illum è cælo voti
tuis extorsisti, & in vtero meo potenti verbo
tuo collocasti: bene precare illi ut olim iux-
ta mecum gratus tuum beneficiū agnoscatur.
Deoq; simul & tibi vitam suam & regnum
gratuletur. Poterant hæc tanta opera anima-
non constantissimum inflare; Simeonis vi-
debantur magis deprimere, adeo de se mo-
deste sentiebat, ut omnium se postremissimi
iudicarer; non solum enim neminem adiu-
suo prohibebat, sed cum humillimis qua-
busque & abiectissimis promissimè fer-
monem miscebat. quod haud ingratus ben-
ficiorum omnium auctorem agnosceret De-
um, eundemque fontem omnium bonorum
profiteretur. Qui sensus viri non mode-
ratoritatem sanctitatis non imminuit, sed
vel maximè auxit, eoque mentes hominum
perduxit, ut dubitarent ex mortaliumne,
immortalium numero censendus esset. Vo-
nerat illius fama excitus ex Arabona vir bo-

nolo

Simeone
gum ipi
um fæm
per bair
i obtulit
Hunc, in
, tuis pre
celo vobis
enti verbo
olim iux
agnoscat
& regnum
era animi
neonis vi
de se mo
remissimi
nem adiu
lilimis qui
ssimè fer
atus bene
ceret De
bonorum
on mode
inuit, se
hominum
umné, et
esset. Ve
na virbo
no lo

soloco natus, & inter Christianos non infi-
mis honoribus perfunctus, qui non poterat
animum inducere, ut crederet Simeonem ex
hominum stirpe oriundum; & progressus ad
columnam collocutusque: Dic, per ego te
quisquis es, inquit, Deum rogo, qui verus
sanctusq; falli non potest, sed omnes ad veri-
tatem duci cupit; Esne tu homo, vel natura
aliqua cælestis & corporis expers? Molestè
ferebant circumstantes intempestiuam, ut
rebantur ipsi, quæstionem, sed obloquentes
compescuit Simeon, & aduenæ, Quid est, in-
quit, quamobrem dubites? Quoniam, in-
quit, audio vulgo iactari, te nec esse, nec ocu-
lis vñquam conniuere, quorum vtrumque
hominis natura tanquam debitum sibi pen-
sum quotidie postulat, nec ullum vidi, qui
vel dormiret nunquam, vel absque cibo pos-
set vitam propagare. Age, inquit Simeon,
gradibus scalarum admotis ascende. Exhibu-
it ergo obstupescenti primum tractabiles
manus, mox vlcus etiam in femore seu pede
immane palpandum tractandumq; attonito
ostendit. qui plenus stuporis & admiratio-
nis ad Theodoretum retulit omnia, quæ cog-
norat, aliisque iuxta secum omnem dubita-
tionis caussam ademit. Mittebat frequentem
populum ad Sacerdotes, qui accedenti benè

LLL 5 prece-

precarētur. V̄su venit vt ad vnum olim Th̄odor̄etum à Simeōne missi tanto numero venirent, vt opprimeretur à turbārum inundatione, cum alii à tergo vrgerent, alii à fronte traherent; alii circum latera vellicarent, alii cominus, alii eminus instarent, vt n̄ nisi Simeon, qui h̄c ex columnā spectabat, ingenti clamore barbaros coērcuisset, omnino elisuri fuerint Theodoreum, & importunam pietatem in parricidium & sacrilegium versuri: quemadmodum & in se conuersi subinde certabant pro sancta Simeonis imprecatione, cum alteri alteris eandem inuidarent, & à Stylita conuitiis etiam fuerint appetendi, ne ferro inter se concurrent, & sibi ipsis exitium loco cœlestis gratia, quam à viro sancto expetebant, molirentur.

Iam illud nullo modo silentio est transmittendum, quod Simeon, postquam se Deo puer etiam desponderat, nullius feminæ conspectum ferret, nullam ex propinquo inuestigetur: adeoque nec matrem etiam ex quanatus erat, intra septa columnæ vel ad basin admitteret, quamuis illa multis lacrimis & precibus filij conspectum eminus & colloquium enixissimè efflagitaret. Impetravit tamen parenti Simeon, uti mox pro homine Deum ipsum cerneret, animo è corpore in

column

olum euocato. Ad septum illud & colum-
nam nec post Simeonis mortem mulier aufa-
fuit aspirare: si contra fecisset, illico mor-
tua concidebat. Sic enim Gregorius Turo-
nensis tradit. Simeon vero confessio, qui
in columnā pagi Antiochēsis dicitur
stetisse, frequenter incolis tribuit sa-
nitates. Et quia, ut legitur in eius vita
libro, nullam vñquam mulierē post
conuersationem oculis attentis inspe-
xit: postquam verò Columnæ editio-
ni se sanctitate feruens inuenit, non
modo extraneæ mulieri, verū etiam
nec propriæ matri se videndū permisit.
Et nunc ergo locū ipsum ab huius
sexus defensat accessu. Nam ferunt
quandam mulierē indutam esse vestę
virili, & in basilicam ingredi voluisse
Columnæ. Tractauit secum misera
agere posse per indumentum, quod
latere posset altissimum, ignorans
illud Apostoli, quia Deus non irri-
detur. & licet ibi veniens ad templum
crexit pedem, ut sanctum ingredie-
retur limen, tamen protinus retror-

fusa.

sum ruens, cecidit & mortua est: si
tisque fuit populis ne huc vltra mul-
er vlla præsumeret ingredi, cum in
istam cerneret vltionem pessimè re-
rogatam.

Appetebat demum felix ille dies, quo po-
tam longas & diurnas in columna excubi-
as, ad nunquam terminandam quietem pro-
fici sceretur. Iam enim ad nonum supra cen-
tesimum annum prouixerat, & omnem ca-
linclemētiā corpore expertus, viator astu-
& algoris, famis ac sitis omniumque animi
& corporis cupiditatum, terror Acherontis
præsidium gentium, orbis terræ nouum &
omnium maximum miraculum, vox publi-
ca mundi, regum & Imperatorum certissimū
oraculum, omniumq; cælitum gaudium, &
mortaliū asyliū, relictis corporis exuīs
ad fructus laborum sempiternos in cœlum:
columna omnium Christianorum columen
euolauit, corpore nec post mortē collapsa,
quod in statione, tanquam viator etiam ipsius
mortis, stando perstigit immotum. Cuius
nuncius non solum affixit Antiochiam, sed
orbem vniuersum in luctum coniecit, quili
lacrimis litauit. Sed uti mortalibus luctuo-
sus fuit illius excessus, ita illi gloriosus trium-
phus,

Nova Lass.
460.

phus, quando à beatis cælitum legionibus
cum ingenti comitatu honore & tripudio
est ad summi Imperatoris regiam deductus,
vti Daniel & Auxentius oculis spectauere.
Quæ autem eius extremum diem secuta sint,
ex Euagrio apponam, qui locum & mira de
columna ac sidere ibi apparente, spectator
ipse, curiose in hæc verba descriptis: Huius
sanctissimum corpus, cum ex hac vi
tamigrasset, tandem Antiochiam est
translatum, cum Leo imperij sceptra
moderaretur, & Martyrius Episcopa
tu Antiocheno fungeretur. Ardabu
rius autem Orientalium exercituum
dux, vna cum militaribus ordinibus
quos secum habebat, & reliquis in ip
sa Mandra constitutus, pretiosissimū
corpus beati Symeonis, ne à vicinis
ciuitatibus abriperetur, custoditum.
Cum maximis itaque miraculis, quæ
in itinere quoque edebantur, sacerri
mum illius corpus Antiochiam de
portatur, quod & Leo Imperator ab
Antiochenis accipere petiit, ad quæ
Antiocheni preces obtendentes ad
hunc

hunc modum scripserunt. Quoniam
ciuitas nostra muros non habet, sun-
enim illi per indignationem deieci-
sacrosanctissimum hoc corpus ad-
duximus, ut nobis & murus sit & mu-
nitio. Imperator igitur huiusmo-
di precibus motus, sacrum illis cor-
pus reliquit. Multa autem illius ad
nos usque seruata sunt, cuius etiam
sacrum verticem cum multis sacer-
dotibus vidi, cum celeberrimus
Gregorius Episcopatu fungeretur, &
Philippicus pretiosas sibi sanctorum
reliquias ad custodiam Orientalium
expeditionum mitti peteret: Et
quod mirabile erat, capilli capitis
nondum corrupti, sed perinde salvi
& incorrupti erant, atque fuerant,
cum adhuc in viuis esset, & inter mor-
tales commoraretur: denique curis
in fronte licet corrugata & emortua
esset, erat tamen adhuc integra: & ex-
dentibus plures, qui manibus nondum
erant violenter exempti, ipso aspectu

predic

prædicabant, qualis ac quantus homo Dei Simeon fuerit. Adiacebat etiam ligam ex ferro factum, cum quo gloriosum & laboribus perfunctum corpus honoris à Deo concessi factū erat particeps. Simeonem enim mortuum quidem ferrum illud dilectum reliquit. Prosequerer autem singulorum istorum narrationem, non ad lectoris dumtaxat, sed & ad meam utilitatem, nisi Theodoretus ea, sicut memini, fuisse scripsisset. Sed age & aliud quiddam quod ipse conspexi historiæ huic adiiciam.

Cupiebam sancti huius videre delubrum. Distat autem illud à Theopoli stadiis ad summum triginta, in ipso montis vertice situm. Vocant illud eius loci incolæ Mandram, quam appellatione ei loco propter sacrosanctissimi Simeonis conuersatione relictam esse puto. Clivus autem montis huius stadiis viginti extenditur. Strutura templi instar crucis posita, &

in

In quatuor lateribus porticibus co-
lumnæ ex lapide polito fabrefactæ
quibus ædificij culmen in sublimi-
erigitur. In medio atrium est sub di-
maximo artificio extructum, in quo
columna illa quadraginta cubitorum
consistit; in qua angelus incarnatus
cælestem vitam in terra peregit.
In vertice porticuū foramina sunt,
nonnulli fenestras vocant, cùm ad
triūm, tum ad porticus respondentia
In sinistra parte columnæ, in ipso fo-
ramine cum vniuerso collecto illi
agrestium circa columnam saltantem
um populo stellam prægrandem vi-
di, quæ totam illam fenestram pen-
trabat, ac perlucebat, idq; non semel
iterum ac tertio, sed frequenter, &
quando cessasset, rursus continuo a
subito apparebat, id quod non nisi
memoriis sancti huius fieri consue-
uit. Sunt autem qui dicant (nec incon-
dibile est hoc miraculum, cum ex au-
toritate fide digna eorum, qui id
cuz

ibus eunt, tum ex aliis, quæ nos vidimus)
refacta, quod & ipsius sancti personam vide-
sublimi, hac illac circumvolitantē, bar-
sub dio, bam habentem demissam, & caput,
in quo sicuti consueuerat, tiara tectum. Et
cubitorū qui eo loco viri congregantur, liberè
carnauingrediuntur, & columnam cum iu-
git. Imensis suis frequenter circumeunt.
int, qu Cautum est autem diligentissimè, ig-
cum ada noro qua de causa, ne mulier aliqua
ndentia intrò in ipsa adyta ingrediatur, sed ut
n ipso extra liminā stantes de rebus miran-
ecto illi dis obstupescant. Est enim è regione
saltani splendescens astri vna, ex ianuis, per
idem vi quam conspectus illius pateat.

Tenendum hoc, in Romana Ecclesia con-
secratas illi Nonas Ianuarij; in Græca Calen-
das ipsas Septembribus; nam quod Baronius
die 24. Maij narrat, non est ad hunc, sed iuni-
orem Simeoneum Stylitam referendum, vt
Menæa Græcorum, & Menologium testan-
tur. De Martha tamen ambiguum est, huius
an alterius Stylitæ fuerit mater; an idem viri-
usque parenti nomen, vt est Danielis? Me-
nologium 24. Maij duos Stylitas confundit,

MMM

cum

cum Theodoretū nominat etiam illius scri-
torem, qui dudum antē defunctus erat.

DANIEL SECUNDVS

Stylita.

I I.

*Metaphra-
stes.*

II. Decemb.

Menaa.

Niceph.

Cedrenus.

Syrius.

D Anielis acta ex Menæis reddam ; q[uo]d cultu & v-

Metaphrasta Panegyricas concionata aperu-

potius, quā vitas succinctè scriptas manu Ecclesie 1

apud Surium legat. Addam Menæis paucavit cum

Nicephoro & Cedreno, ne quid desideria traducta

possit. oratur illi

Floruit Daniel imperante Leone Magno 1000

Besso nato, oriundus ex Mesopotamia v[er]o. Addit M

haud procul Samosetarum vrbe Bithac secunda M

Patre Elia, matre Martha. Quinquennia gemina si-

parentibus ad asceterium Monachorum de futuram e-

ductus, in religiose vitæ disciplina magna per quiete-

fecit progressus, venitque ad S. Simeonem que Danie-

Styliten iam non tiro amplius, sed propensione di-

teranus Christi miles, cui Simeon beneplacita ap-

catus est. Ductu postea Numinis in Tharonobij o-

ciam ad confinia Constantinopoleos prop[ri]e 1000

ter Anaplu delatus est ; ubi scilicet invenitus ad

quodam deserto & profano larario inclinat, prædi-

ingentesque cum infestis fani inquilinis deo exantla-

monibus pugnas commisit. Demum com[me]iam de-

Iuniorum

lius scrip-
erat. lumen inscendit, in qua magnam ex zetu,
DVS vigoris, ventorumque & tempestatum pro-
tells tolerantiae materiam collegit. Ceterum cum in usitatis miraculis orbem attona-
vit, Leo Imperator, & secundum hunc Zeno
& Basiliscus tyrannus, illum cum singulari-
tatem & veneratione adierunt; quibus & fu-
cionis tura aperuit, & hereticorum vim repressit, &
smauile Ecclesie laboranti opem tulit; tandemque
paucavita cum summa innocentia & sanctitate
desideria ducta ad Dominum profectus est. Cele-
bratur illius memoria in Anaplo. Hæc com-
Magnificatio Menæa.

amia vita. Addit Metaphrastes Daniele lacrimis in-
Bithac secundæ Matris à Deo extortum, cui etiam
quennigemina sidera ante conceptum Danielis quæ
orum futuram eius claritudinem pollicerentur,
a magna per quietem diuinitus ostensa. Nomen quo-
imeonemque Danieli non sine certa Numinis signifi-
propositione dictum à Vate Daniele: cuius vati-
benepatnia aperienti volumen sacrum præfecto
in Thronobij occurrerunt. editus est anno Chri-
eos propria ccccix. Duodecennæ postea religioiq;
el ipsum venitus addictum, Simeon Stylites præsen-
to inclusus, prædixitque magnos labores pro Chri-
stiliniis do exaltaturum. Idem petenti Hierosoly-
mum coenam defunctus, habitu senis incani se spe-
lumandum obtulit, iterque eius correxit aë
MMM 2 monuit,

monuit, iret Constantinopolim, ibi res De Hieron&
grates, populo & Ecclesiæ salubres effectu orum, vi
Bizantij in neglecta idololatrarum æde do columnæ
miciū habuit, ex quo columnam conser gens in il
dite eod. die quo Simeon in Syria è sua inc parcha, 1
lum abiit; cuius meloten cum Sergius Simo Constanti
nis cliens ad Leonem Imperatorem deuili folo suo
set, atque ille aliis rebus occupatus negleg alter ver
set, ad Danielem gratum & sanctum mun Stylitam
peruenit, qui perinde vestem ac si ab Hei Sed vtra
Elisæo esset transmissa, spiritus eiusdem pig rculorum
nus accepit. Erat illa columnæ posita in Ant obstupef
plo ad ostium ponti, qui Constantinopæ tempore
abest stadia admodum septuaginta, si tem quise eu
venias; mari, non amplius triginta quinque venit Eu
Anapulum describit Procopius πόλις της με dia ex vir
πον Iustiniani, qui in Bosporo Thracico, u
angustissimum est fretum, in utroque littor venerabi
ponit augustissima templo sancto Michaeli modiora
απωμότη προχισεωτή γε explicat eundem. Et
anplum Petrus Gillius in Bosporo Thracico Gennad
Sozomenus Anapulum, nunc Estian, nunc
Michaëlium; interpres Nicephori Translrat, fere
appellat. Et in Metaphraste sunt hæc verba.
Et cum in ostium Ponti esset ingressus eum
excepit templum Michaëlis militiæ cælestis
principis, quod illic pulchrè est positum: et
septem illic dies est versatus. Inde transiit
Hieron